UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS
PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS-PROEST

DIRETORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS – DAE

Av. NS 15 ALC NO 14, Bloco IV, Sala 02 | 77020-210 | Palmas/TO
(63)3229-4179 | www.uft.edu.br/proest | dae@uft.edu.br

EDITAL N° 063/2019 – PROEST

RESULTADO FINAL - PROCESSO DE SELEÇÃO DE ESTUDANTES – PROGRAMA

DE APOIO À PARTICIPAÇÃO DE DISCENTES EM EVENTOS

MAIO 2019

A Universidade Federal do Tocantins (UFT), por meio da Pr ó - R e i t o r i a  d e
A s s u n t o s  E s t u d an t i s  ( P r o e s t ) ,  torna público o Resultado Parcial do Processo de Seleção
de Estudantes (PAPE) 2019, objeto do Edital Nº 055/2019 – Proest, de acordo com os termos a
seguir.

1. DA CONVOCAÇÃO E DO VÍNCULO DOS (AS) ESTUDANTES APROVADOS (AS)

1.1. A Proest torna pública a relação dos (as) estudantes aprovados (as) a receber o auxílio

financeiro do PAPE.

1.2. Os (as) estudantes aprovados (as) serão automaticamente vinculados ao auxílio.

2. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

2.1. Os recursos utilizados para custear o Programa de Apoio à Participação de Discentes em

Eventos está sujeito à liberação orçamentária do Programa Nacional de Assistência Estudantil

(PNAES).

2.2.  O pagamento do Auxílio fica condicionado à transferência de recursos financeiros para a
UFT, por parte do Governo Federal.

Palmas, 24 de maio de 2019

KHERLLEY CAXIAS BATISTA BARBOSA

Pró-Reitor de Assuntos Estudantis

JOSÉ INÁCIO DOS SANTOS NETO

Diretor de Assistência Estudantil

2

3. DOS (AS) ESTUDANTES SELECIONADOS (AS)

3.1. A relação dos (as) estudantes selecionados (as) segue em ordem crescente de acordo com o

IVS:

SEQ. IVS CLASSE NOME SITUAÇÃO VALOR

1 0,0747 Extrema David Rodrigues Teixeira Aprovado 600,00

2 0,0747 Extrema Dimas Henrique Pereira de
Oliveira Silva

Aprovado 1300,00

3 0,0961 Extrema Paulo André Ixati Oliveira
Karajá

Aprovado 600,00

4 0,1734 Extrema Izak Araão Gonçalves David
Andrade de Sá

Aprovado 600,00

5 0,2054 Extrema Samara Silva dos Santos Aprovado 600,00

6 0,2148 Extrema Tainara Ferreira Mousinho Aprovado 600,00

7 0,2241 Extrema Ticiano Pedro Marcolan Aprovado 600,00

8 0,3407 Alta Luan Pereira Lima Aprovado 600,00

9 0,4089 Alta Wenderson Soares Cordeiro Aprovado 800,00

10 0,4878 Alta Giuliane Moreira Duarte Aprovado 800,00

11 0,5595 Moderada Louislane Araujo Pinto Aprovado 400,00

12 0,6625 Moderada Carlos Tulio Alencar Lima Aprovado 300,00